Cels. & Dom. V.

Obedientissimi,

Magistratus, & Ciues Arnhemij
Metropolis Veluæ.

Superscriptum sicerat,

Reuerendissimis, & Illustrissimis Rom. Imp. Electoribus, nec non alijs Generis Nobilitate claris viris, Sac. Cæs. Maiest. Legatis, Principibus suis clementissimis, & Dominis obseruantissimis.

Coloniæ.

Num. LXVII.

REVERENDISSIMI, ILLUSTRISSIMI, GENEROSI, Nobiles, & Circumspecti.

Iteras principales Cels. & Dign. vestrarum 26. Septembris, & tertia Octobris scriptas nondum accepimus, sed tantum exempla illarum, quæ literis Ordinum Brabantia adiuncta fuere. Et quamuis indies illas expectamus, tamen quia omnium Provinciarum Deputati, cum potestate statuendi de summa rerum vigesima quinta præsentis mensis Octobris Antverpiæ adfuturi sunt, & omnes mortales erecti ac alacres desiderant euentum actionum in vestro celeberrimo conuentu habitarum, officij nostri putauimus absque vltiore cunctatione vestras Celsitud. & Dig. de futura illa, atque adeo instante Ordinum communicatione, ac resolutione certiores facere, atque rogare, vt

T cum

CXLVI.

cum hætenus studio reconciliationis, & pacis constituendę inter Re-
 gem Catholicũ, & Ditiones Belgicas, per tot menses neque sumpti-
 bus, neque laboribus pepercerint, nunc in extremo actu dignetur nõ
 vsque adeo præcisè, & tam paucis diebus (vt dictæ literæ continent).
 discessum suum concludere, sed paulo diutius subsistere, donec Ordi-
 nes resoluant, & resolutionem suã transmittant. Quod vt intra pau-
 cos dies post finem Octobris fiat, sedulo curamus. Nam interest Pro-
 uinciarum maximè semel finem imponi huic Pacificationis negotio,
 atque omnes intelligunt pacis serenitatem belli calamitatibus potio-
 rem esse, modò sit tolerabilis ac secura. Ideoque persuasum cupimus
 vestris Cels. & Dig. ea, quæ præcedenti nostro responso continentur,
 à nobis nullius detorsionis, aut sinistrae interpretationis conscijs bo-
 na fide scripta esse, non ad impediendam, sed ad promouendam pa-
 cem, atque vt maturè remedia adhiberentur malis, atque periculis,
 quorum cogitatio dubitationem in amplectenda pace Prouinciali-
 bus possit iniicere. Neque desiderauimus, quasi hætenus nihil a-
 ctum esset, propositionem nouorum Articulorum, sed proposito-
 rum moderationem, & securitatem amplio-rem tam pro ijs, qui Ca-
 tholicam Romanam, quàm qui aliam Religionem profitentur. Nam
 quamuis & Cæsaris, & vestrarum Celsit. & Dign. maxima sit authori-
 tas, & firmum propositum syncerè obseruandi omnia, tamen pro-
 pter experimenta superiorum temporum, non sine ratione vltèrius
 Prouinciarum quieti prospectum cupimus. Nam vt alia præter-
 mittamus, notum est, quàm parum valuerint preces, & interces-
 siones Imperatorum Ferdinandi, & Maximiliani, ac omnium pro-
 pmodum Principum Europæ, ad inhibendum furorem Ducis Al-
 bani aduersus innocentes, & eos, quorum gratia, & beneuolentia
 receptus fuerat: & quàm irrita fuerint apud Principem Parmensem
 postulata moderni Cæsaris, ac vestrarum Celsitudinum & Dignita-
 tum de cessatione armorum, & inducijs durante communicationis
 tempore. Ita vt speremus Celsitudines & Dignitates vestras sollici-
 tudinem nostram in auertendis periculis, quæ instare videntur, non
 prorsus improbaturas, præsertim cum, si aliquid minus firmum aut
 detortum in responso illo nostro inueniatur, & ostendi possit,
 parati simus, meliores rationes absque vllò contendendi studio ad-
 mittere, & per omnia rationem sequi, atque iustitiæ acquiescere. Et
 quod termini prorogatio, ac plenioris Mandati transmissio dilata fu-
 erit, existimamus Celsitudin. & Dignitat. vestris nunc satis com-
 pertum esse, id accidisse neque per negligentiam, neque per contem-
 ptum Maiestatis Imperialis, aut vestrarum Celsitud. & Dignitatum,
 quas meritò sacrosanctè colimus, & veneramur, sed ob causas, & dif-
 ficultates in dicto responso nostro comprehensas, quas auxerunt fu-
 nesti belli acerbitas, & plærique consiliis aduersariorum nimium patro-
 cinantes, item alii imperatis eorum temerè acquiescentes, qui à nobis
desci-